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Teilnahmegebühren für Tauchkurse 
(Stand 21.04.2022) 

I. Tauchausbildung ab 14 Jahre (Deutsches Tauchsportabzeichen - DTSA) 

 Kursgebühr 

Schnuppertauchen 25 € 

Grundtauchschein inkl. Logbuch und Tauchpass 150 € (*130 €) 

Grundtauchschein inkl. Logbuch und Tauchpass 150 € 

Praxis DTSA* 150 € 

Theorie DTSA** inkl. AK HLW 90 € (*70 €) 

Praxis DTSA** 150 € 

Theorie DTSA*** 80 € (*60 €) 

Praxis DTSA*** 140 € 
*Z.B. Auszubildene, Studierende, BFD, FSJ o.ä. bis zum vollendeten 25. LJ. 

 
II. Kinder- und Jugend-Tauchausbildung (Kindertauchsportabzeichen - KTSA) 

 Kursgebühr 

Schnuppertauchen Kinder und Jugendliche 25 € 

Schnorcheltauchabzeichen Otter und Robbe 0 € 

Theorie und Praxis KTSA* inkl. Brevetierung 65 € 

Theorie und Praxis KTSA** inkl. Brevetierung 75 € 

Theorie KTSA*** 70 € 
Praxis KTSA*** 110 € 

Upgrade von KTSA*** zu DTSA* 125 € 

Tauchpass und Logbuch 20 € 
 

III. Aufbau- und Spezialkurse (AK / SK) 
Diese Kurse im Kinder- wie im Erwachsenenbereich werden häufig vereinsübergreifend 
ausgeschrieben. Ihnen liegen individuelle Kostenkalkulation zu Grunde. 

 
Hinweis 

Fahrtkosten und Seeeintritte für Teilnehmer und Ausbilder sind nicht in den Gebühren 
enthalten.  


